INFORME MENSUAE DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de septiempbre de 2023

Licenciada

GRETCHEN FABIOLA BARNEOND MARTINEZ
Directora General de Ias Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora /

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

TAMMY MARLENY FIGUEROA

Nombre completo del Contratista: GUAMUCH CUI: 2573 64536 0101
Ndmero de contrato: DGA-028-1512-2023 Acuerdo Ministerial: §50-2023 v
Servicios: TECNICOS & Nit del Contratista: 8081425
Ntmero de Factura: 2435858843 - Serie: FOAEE339

. /s
Honorarios Mensuales: Q12,000.00 / Periodo del Informe: sep-23 -~
Monto Total del Contrato Q. 24,000.00 ¢ Plazo del Contrato: 01/08/2023 AL 30/09/2023 /
Unidad Administrativa donde presta los DIRECCION DE FORMACION )
servicios: ARTISTICA g

Obijetivos del Contrato:

“L A TECNICO” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la DIRECCION DE
FORMACION ARTISTICA DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO
DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicacion y diligencia y con arreglo a las prescripciones de
sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se describen a
continuacidn, sin ser estas limitativas, sino Unicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenado de Actividades:

Se apoyo al Director de Formacién Artistica a desarrollar proyectos de formacién artistica que beneficien a la poblacién

8) guatemalteca en las diferentes instituciones nacionales e internacionales por medio de cooperacién nacional e intemacional

b) Se apoy6 en el seguimiento y acompafiamiento en los procesos administrativos a los eventos de cotizacion, licitacion y compra
directa propios de la Direccién de Formacion Artistica

o) Se apoy6 a la Direccion de Formacion Artistica, en la logistica y produccién de las presentaciones Artisticas que se requieran, por
los establecimientos de la Direccion de Formacion Artistica

d) Se apoyo a la Direccion de Formacion Artistica en el analisis, desarrollo y gestién de necesidades y mejoras en procesos

administrativos e infraestructura de los establecimientos formativos de la Direccidn

e) Seapoyo a la Direccion de Formacion Artistica a identificar y definir los procedimientos pertinentes para desarrollar programas de
pasantfa, becas al exterior e intercambios que puedan ser incorporados & las acciones de tecnificacion de graduandos de las
Escuelas y Conservatorios de Musica a nivel nacional

f)  Se apoyd a la Direccién de Formacion Artistica a definir y ejecutar acciones de capacitacion del personal docente y de otres bajo
su jurisdiccién.

TAMMY MARLENY FIGUEROA GUAMUCH LIC. JUAN SALVADOR SANDOVAL GUZMAN
Nombre Completo Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segin Clapssula de contrato: Décima Primera)

==

Firma/de Contratista Firma y sellojde [a@mt)ddéd que F¥allia los icios

D[')ri?:cccibn General de las Artes
MICUDE



y
/

INFORME FINAIj_ DE ACTIVIDADES /.
Guatemala, 28 de septiembre de 2023

Licenciada

GRETCHEN FABIOLA BARNEOND MARTINEZ
Directora General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada seficra Directora
Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

TAMMY MARLENY FIGUEROA

Nombre completo del Contratista: GUAMUCH s Cul 2573 64536 0101
NUmero de contrato: DGA-029-1512-2023 < Acuerdo Ministerial: 850-2023 ,-
Servicios: TECNICOS </ Nit del Contratista: 8081425
Numero de Factura: 2435858848 7 Serie: FOAEE339

B
Honorarics Mensuales: Q12,000.00 Periodo del Informe: 01/08/2023 AL 30/09/2023 ~

/ s

Monto Total del Contrato Q24,000.00 Plazo del Contrato: 01/08/2023 AL 30/09/2023

Unidad Administrativa donde presta los DIRECCION DE FORMACION 4
servicios: ARTISTICA

Objetivos del Contrato:

“LA TECNICO” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la DIRECCION DE
FORMACION ARTISTICA DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO
DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de
sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicics Técnicos que se describen a
continuacién, sin ser estas limitativas, sino Unicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenade de las Actividades Realizadas durante el Perfodo Comprendide:

/{ " Seapoyd al Director de Formacion Artistica a desarroliar proyectos de formacidn artistica que beneficien a la poblacion
) guatemalteca en las diferentes instituciones nacionales e internacionales por medio de cooperacién nacional e internacional
’6)' " Se apoyd en el seguimiento y acompafiamiento en los procesos administrativos a los eventos de cotizacion, licitacidn y compra
4 directa propios de la Direccidn de Formacién Artistica
Se apoyd ala Direccion de Formacion Artistica, en |a logistica y produccion de las presentaciones Artisticas que se requieran, por
los establecimientos de la Direccion de Formacion Artistica

Se apoyd a la Direccién de Fermacion Artistica en el anélisis, desarrollo y gestion de necesidades y mejoras en procesos
administrativos e infraestructura de los establecimientos formativos de la Direccion

‘e) Seapoyd ala Direccion de Formacion Artistica a identificar y definir los procedimientos pertinentes para desarrollar programas de
pasantia, becas al exterior e intercambios que puedan ser incorporades a las acciones de tecnificacion de graduandos de las
Escuelas y Conservatorios de Musica a nivel nacional

f)  Seapoyd ala Direccion de Formacion Artistica a definir y ejecutar acciones de capacitacién del personal docente y de otros bajo
<" su jurisdiccion.

d) Otras relacionadas a los servicios que presta.

.'/
rd
TAMMY MARLENY FIGUEROA GUAMUCH LIC. JUAN SALVADOR SANDOVAL GUZMAN
Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
{segin Clausula de contrato: Décima Primera)
Fifma 7& Contratista Firma y sello d la Autoridad que Evalua Jos-Servicios
(segin Clausula de contrato: i F(l@ﬁrla} "
. g
{ Ltciluan Salvador

| Diractor ¥& o
D‘ireccién de FormacionArtistice
Direccidn General de las Artes
MICUDE



. INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guatemalz, 29 de septiembre de 2023

Licenciada

GRETCHEN FABIOLA BARNEOND MARTINEZ
Directora General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora

Tenge el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe de RESULTA{DOS de actividades siendo el siguiente:

p
TAMMY MARLENY FIGUEROA /

Nombre completo del Contratista: GUAMUCH 5 CUl: 257364536 0101

Numero de contrato: DGA-028-1512-2023 Acuerdo Ministerial: 850-2023 v

Servicios: TECNICOS e Nit del Contratista: 8081425 P

Nimero de Factura: 2435858849 _ Serie: FOAEE338 e

Honorarics Mensuales: Q12,000.00 ,'/ Periodo del Informe: 01/08/2023 AL 30/09/2023 -~

Monto Total del Contrato Q24,000.00 7 / Plazo del Contrato: 01/08/2023 AL 30/09/2023 //

Unidad Administrativa donde presta los DIRECCION DE FORMACION
servicios: ARTISTICA

Objetivos del Contrato:

“LA TECNICO” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la DIRECCION DE
FORMACION ARTISTICA DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO
DE CULTURAY DEPORTES, con dedicacion y diligencia y con arreglo a las prescripciones de
sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se describen a
continuacion, sin ser estas limitativas, sino Unicamente enunciativas:

Desarrolle Ordenado de los Re;.ultados Obtenides:

' Se apoyd al Director de Formacién Artistica coordinando al personal para las capacitaciones de iluminacion, sonido y aire acondicionado en el Conservatario
Nacional de Musica "German Alcantara"
Se apoyd en el seguimiento y acompaniamiente en los proceses administrativos de recepcion del evento de restitucidn de techo del auditoric Conservatorio
Nacional de Msica "German Alcantara"

a)r
.b)
c)” Seapoyd ala Direccidn de Formacion Artistica, dando seguimiento a las solicitudes de apoyo presentadas por el SINTAP.

d)' Se apoyo a la Direccion de Formacion Artistica en el andlisis y respuesta a las solicitudes de Auditeria Interna.
Se apoyé a la Direccién de Formacion Artistica coordinando el apoyo solicitado por autoridades superiores, para actividades culturales y visitas al Conservatoric
Nacional de Musica

/1) Se apoyo a la Direccion de Formacion Artistica dando apoyo al Vicedespacho de Cultura en la actividad de entrega a las Autoridades Superiores de los trabajos
de restitucién de techo del auditorio Conservatorio Nacional de Musica "Germén Alcantara”
g)  Seapoyo ala Direccion de Formacion Artistica dando seguimiento a los proyectos de Convenio de Cooperacién que se trabajan con la Direccion de
Cooperacion Nacicnal e Internacional del Ministerio de Cultura y Deportes

n) Se apoyé 2 la Direccién de Formacion Artistica en el andlisis de la correspondencia recibida, dando el seguimiento correspondiente

TAMMY MARLENY FIGUERCA GUAMUCH LIC. JUAN SALVADOR SANDOVAL GUZMAN

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Auforidad que Evalua los Servicios
(segun Clausuld de contrato: Décima Py

!

Firma re niratista

\

Direccién de Formacion Artistica
DiTeccibn General de las Artes
MICUDE



